sine contactu cum Rectore resp. cum Senatu Universitatis, cum praecipitatione qualis vix umquam adhibita fuerit in casu suppressionis alicuius Institutionis etiam notabiliter minoris momenti quam una Facultas.

Proferre volumus tantummodo illa quae essentialia iudicamus, ad quae ex officio attentionem convertere debemus. Res etenim nimis magnae sunt quominus a nobis tacite praetereundae essent. Decretum de suppressione Facultatis Theologicae Romano-Catholicae Zagrabiensis iudicamus ineptum et iniustum et contrarium iis quae Statum intersunt.

a/ Tenemus praeprimis ineptum: decreto memorato percutitur institutio quae per plura saecula est pars integralis vitae nostrae nationalis. Praetereamus nunc labores qui ex longo praeparabant fundationem altae Scholae theologicae, labores in hunc sensum in saeculis 13, 14, 15 et 16. Sufficit in memoriam vocare Facultatem Theologicam esse nostram Facultatem vetustissimam; existebat ante 300 annos, in aemulatione cum institutionibus similibus in mundo. Ex ea prodibant viri qui profundissimos sulcos secabant pro formatione sacerdotum popularium, pro creanda nostra cultura et illuminatione. Connexio traditionis nostrae cum Facultate Theologica talis est ut suppressio istius Facultatis vetustissimae procul dubio inepta esset.

b/ Suppressio ista esset etiam iniusta. Iniusta in se, quia fundatio et suppressio postulat ut praevie feratur lex iuxta quam Facultas supprimi possit. Iniusta est etiam erga illos qui tam multa contribuerunt pro formatione Universitatis croaticae: agitur quasi in regula de sacerdotibus et episcopis qui sine parsimonia dabant non tantum pecuniam sed etiam proprias vires intellectuales et physicas omnia sacrificantes pro proventu et suscitatione Universitatis Zagrabiensis, pro illa florenda atque crescenda. Renuntiantes aedificationi proprii aedificii pro Facultate Theologica, contribuebant pro aedificatione Facultatum Technicae, Medicinae, Agriculturae. Non faciebant id certe eam ob causam quod momentum Facultatis Theologicae non magni fecissent, sed quia credebant generationes futuras bene aestimaturas esse ista sacrificia et labores et sic Facultati Theologicae possibilitatem procuraturas ut etiam ista Facultas tandem ad aedificium dignum accedat. Suppressio esset iniusta etiam relate ad actuales docentes in hac Facultate. Qui vere nihil fecerunt contra ea quae nationem et Statum intersunt. E contra, omnibus modis studebamus incremento mutuae cooperationis necnon affirmationi altissimorum valorum nationis. Sincere gaudebamus proximo tempore, inititis semper maioris comprehensionis ex parte auctoritatum popularium. Haec suppressio, tandem, iniusta esset etiam ad studentes quod attinet, qui proprie desiderant ut propriam formationem adipiscantur in institutione theologica statali, qui etiam pro hoc fine iam tanta sacrificia tulerunt.